ГУБЕРНАТОР ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 9 ноября 2007 г. N 335-р

ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ЛЕКАРСТВЕННОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ
НА ТЕРРИТОРИИ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с пунктом 2 статьи 36 Федерального закона от 18 октября 2007 года N 230-ФЗ

"О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с
совершенствованием разграничения полномочий", пунктом 2 Положения о централизованной
закупке в 2008 и 2009 годах лекарственных средств, предназначенных для лечения больных
гемофилией, муковисцидозом, гипофизарным нанизмом, болезнью Гоше, миелолейкозом,
рассеянным склерозом, а также после трансплантации органов и (или) тканей, утвержденного
постановлением Правительства Российской Федерации от 17 октября 2007 года N 682:

1. Министерству здравоохранения Омской области до 31 декабря 2007 года:
1) реализовать необходимые мероприятия по обеспечению исполнения полномочий

Российской Федерации, передаваемых с 1 января 2008 года для осуществления органам
государственной власти субъектов Российской Федерации в соответствии с Федеральным законом
от 18 октября 2007 года N 230-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации в связи с совершенствованием разграничения полномочий", в области
оказания государственной социальной помощи в виде набора социальных услуг;

2) определить в соответствии с федеральным законодательством организации, имеющие
лицензию на фармацевтическую деятельность, в которые будет осуществляться поставка
лекарственных средств, предназначенных для лечения больных гемофилией, муковисцидозом,
гипофизарным нанизмом, болезнью Гоше, миелолейкозом, рассеянным склерозом, а также после
трансплантации органов и (или) тканей.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя
Председателя Правительства Омской области И.А. Прозорову.

Губернатор Омской области

Л.К.ПОЛЕЖАЕВ